Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» п.Чернянка

(МБОУ «СОШ№3 п.Чернянка)

П Р И К А З
п.Чернянка

от 01.03.2023 г.                                                                                                            № 68

Об организации проведения

всероссийских проверочных работ в 2023 году

B сooтветствии c пpиказoм Федеpaльнoй слyжбы пo нaдзopy в сфеpе oбpазoвaния и

нayки (Poсoбpнaдзop) oт 23.12.2022 г. №1282 «О проведении Федеpaльнoй слyжбoй по

нaдзopy в сфеpе обpaзовaния и нaуки монитоpингa кaчестваa подготовки обучающихся об-

щеобразовательных организаций в фopме всеpоссийскиx пpoвеpoчных  paбoт в 2023 году»,  с

целью обеспечения участия в проведении  ВПР в 4-8 классах

приказываю:

1.  Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 4-х классах  в следую-

щие сроки:

 15.03 .2023 года – по учебному предмету «Русский язык 1 часть»;

 17.03 .2023 года – по учебному предмету «Русский язык 2 часть»;

 21.03 .2023 года – по учебному предмету «Математика»;

 23.03.2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

1.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах

на следующих уроках:

 - по русскому языку 1 часть 15.03 .2023 года на 2 уроке;

- по русскому языку 2 часть 17.03 .2023 года на 2 уроке;

– по математике 21.03.2023 года на 3 уроке;

– по окружающему миру 23.03.2023 года на 2  уроке;

1.2. Выделить для проведения ВПР в 4 классах кабинеты 13, 17.

1.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах классных руководителей Ако-

пян Н.А., Притулину Г.В.

2.  Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 5 классах  в следующие

сроки:

 16.03.2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

 22.03.2023 года – по учебному предмету «Математика»;

 25.04.2023 года – по учебному предмету «Биология»;

 27.04.2023 года – по учебному предмету «История».

2.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах

на следующих уроках:

 - по русскому языку 16.03.2023 года на 2, 3 уроках;

– по математике 22.03.2023 года на 2 уроке;

– по биологии 25.04.2023 года на 3  уроке;

– по истории 27.04.2023 года на 1  уроке;

2.2. Выделить для проведения ВПР в 5 классе кабинеты 22, 27, 26, 35, 38.

2.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах классных руководителей Чу-

микову Е.А., Расторгуеву И.П.

3. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 6 классе  в следующие

сроки:

 24.03.2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

 05.04.2023 года – по общественно-научным предметам

 11.04.2023 года – по естественно-научным предметам;

 20.04.2023 года – по учебному предмету «Математика».

3.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе на

следующих уроках:

– по русскому языку 24.03.2023 года на 3,4 уроках;

 – по общественно-научным предметам 05.04.2023 года на 2  уроке;

-  по естественно-научным предметам 11.04.2023 года на 3 уроке;

 - по математике 20.04.2023 года на 3 уроке.

3.2. Выделить для проведения ВПР в 6 классе кабинеты 37, 38, 35, 26.

3.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе классного руководителя Шали-

мову С.В.

4. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ  в 7 классах в следующие

сроки:

 04.04.2023 года – по общественно-научным предметам;

 07.04.2023 года – по естественно- научным предметам;

 19.04.2023 года – по учебному предмету «Русский язык»

 28.04.2023 года – по учебному предмету «Иностранный язык (английский)»

 05.05.2023 года – по учебному предмету «Математика».

4.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах

на следующих уроках:

– по общественно-научным предметам 04.04.2023 года на  2 уроке;

 - по 2естественно-научным предметам 07.04.2023 года на 2 уроке;

- по иностранному языку 28.04.2023 года на 1, 2 уроках;

 - по русскому языку 19.04.2023 года на 3, 4 уроках;

 - по математике 05.05.2023  года на 2, 3 уроках;

4.2. Выделить для проведения ВПР в 7 классах кабинеты 38, 32, 39, 29, 26.

4.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 7-х классах классных руководителей

Гулевскую М.В., Воловикову Т.Е.

5. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ  в 8-х классах в следующие

сроки:

5.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8-х классах

на следующих уроках:

 по общественно-научным предметам 06.04.2023 года на 2 уроке;

 по естественно-научным предметам 12.04.2023 года на 3,4 уроках;

 по учебному предмету «Математика» 18.04.2023 года на 2,3 уроках;

 по учебному предмету «Русский язык».21.04.2023 года на 2,3 уроках.

5.2. Выделить для проведения ВПР в 8-х классах кабинеты 27, 35,25, 37.

5.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 8 классах классных руководителей Без-

углову Е.П., Лукьяненко М.Н.

6. Назначить школьными координаторами проведения ВПР по образовательной организации

заместителя директора Старосельскую О.А.

7. При проведении ВПР руководствоваться Порядком проведения всероссийских провероч-

ных работ в 2023 году (Приложение 1).

8. Заместителям директора Андреевой Н.В., Кулаченко М.В. внести необходимые изменения

в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до све-

дения родителей изменения в расписании занятий.

9. Утвердить состав комиссии по проверке и оцениванию работ:

Класс  Предмет  Эксперты

4-8  Математика  Дронова В.И., учитель начальных классов,

Лошакова Т.А., учитель начальных клас-

сов, Воловикова Т.Е., учитель физики

Воловикова Т.Е., учитель физики

Лукьяненко М.Н., учитель математики

4-8 Русский язык Лошакова Т.А., учитель начальных клас-

сов, Дронова В.И., учитель начальных

классов, Гудкова Л.В., социальный педа-

гог

Гудкова Л.В., социальный педагог

Кулаченко М.В., педагог-библиотекарь

4-8 Биология, окружающий мир Таможников А.Н., учитель географии

Семенченко Н.С., учитель начальных

классов

5-8 История Андреева О.Н., учитель обществознания

Таможников А.Н., учитель географии

6-8 Обществознание Таможников А.Н., учитель географии

Горбань О.В., учитель истории

6-8 География Горбань О.В., учитель истории

Андреева О.Н., учитель обществознания

8 Химия Таможников А.Н., учитель географии

7-8 Физика  Лукьяненко М.Н., учитель математики

Гулевская М.В., учитель математики

7 Английский язык Старосельская О.А., учитель немецкого

языка

Чумикова Е.А., учитель иностранного

языка

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим инфор-

мационной безопасности на всех этапах.

11. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

Дата Предмет  Класс  ФИО организатора

15.03. Русский язык 4 Семенченко Н.С., Оганисян Н.А.

16.03. Русский язык 5 Чумикова Е.А., Шалимова С.В.

17.03. Русский язык  4 Дронова В.И., Худинша Л.В.

21.03. Математика 4 Семенченко Н.С., Оганисян Н.А.

22.03. Математика 5 Горбань О.В., Масленникова Н.В.

23.03. Окружающий мир 4 Притулина Г.В., Оганисян Н.А.

24.03. Русский язык 6 Андреева О.Н., Воловикова Т.Е.

04.04 Общественно-научные

предметы

7 Гулевская М.В., Масленникова Н.В.

05.04 Общественно-научные

предметы

6 Шалимова С.В.

06.04. Общественно-научные

предметы

8 Асеева Е.А., Горбань О.В.

07.04.

.

Естественно-научные

предметы

7 Воловикова Т.Е., Кулаченко М.В.

11.04. Естественно-научные

предметы

6 Шалимова С.В.

12.04. Естественно-научные

предметы

8 Лукьяненко М.Н., Дмитриенко А.М.

18.04. Математика  8 Воловикова Т.Е., Таможников А.Н.

19.04. Русский язык 7 Асеева Е.А., Горбань О.В.

20.04. Математика  6 Безуглова Е.П.

21.04. Русский язык 8 Старосельская О.А., Масленникова

Н.В.

25.04. Биология 5 Гудкова Л.В., Расторгуева И.П.

27.05. История  5 Гудкова Л.В., Чумикова Е.А.

28.04.

03.05.

Иностранный язык 7 Масленникова Н.В., Чумикова Е.А.

05.05. Математика 7 Кулаченко М.В., Горбань О.В.

12. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора в соответствующих классах материалы для проведе-

ния проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному

координатору в соответствующей параллели классов.

13. Обеспечить хранение работ участников до получения результатов на сайте ФИС ОКО.

14.Учителю информатики Масленниковой Н.В. обеспечить технологическое сопровождение

ВПР.

15.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответст-

вующих помещениях во время проведения проверочной работы педагогов в соответствии с

графиком дежурства.

16. Школьному координатору Старосельской О.А., техническому специалисту Масленнико-

вой Н.В. принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР:

 - организовать деятельность общественных наблюдателей.

17. Заместителям директора организовать проведение информационно-разъяснительной ра-

боты для педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам ор-

ганизации и проведения ВПР.

18. Заместителям директора Андреевой Н.В., Старосельской О.А., Кулаченко М.В. обеспе-

чить использование результатов ВПР для анализа текущего состояния школьной системы

оценки качества образования и организацию методического сопровождения педагогических

работников школы.

19.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ «СОШ№3»      М.В.Чуб